**D**e p̄ibus satisfactionis.

Lap.

31.

**E**lemosyni dupl̄ p̄t ac-  
cipi. aut ntētōe sublcuā  
di necessitatē ximi. et sic est  
op̄ mie. aut intētōe recōpen-  
sandi p̄ debite offense diuine.  
et sic est op̄ iustitie. **U**nī primo  
mō p̄rie p̄tinet ad meritū hi-  
te. secūdo mō ad meritū dimi-  
sionis pene. q̄ elyā sic data p̄  
p̄rie est satisfactoria. **D**e ieu-  
nio quoq̄ sciendū ē q̄ i carne  
duo sūt. unū natura q̄ dī suslē-  
tari. et aliud uitū qd̄ dī doma-  
ris. **J**ejuniū ḡ. qd̄ naturaz fuat  
et uitū de mat bonū ē. aliud ue-  
ro nō. **O**ro dupl̄ h̄z fieri aut  
p̄ ipetratiōe bonoz. et sic ē ps-  
ul op̄ xp̄platiōis. aut p̄ remis-  
sōe maloz. et sic ē pp̄ie pars  
satisfactionis.

**D**e iustificatione impīj.

Capitulum 32.

**I**ustificatio ipij ē motus ab iustitia ad iustitiam. In iustificatōe ipij q̄tuor regūtūr. s. mot⁹ liberī arbitrij. & tritio. ifusio grē. & remissio cul p̄. Hoc p̄ma duo s̄t ex pte su scipiētis. alia v̄o ex pte agētis. Predicta q̄tuor s̄t lib̄ tpe n̄ na turā. Prioritas ēt & posterioritas q̄ fm ordinē natē ē reduci tur alio⁹ mō ad ordinē cause & causati. In ista uide hic ordo cālitatis ec. **L**ausalt eis mot⁹ liberī arbitrij por alijs tribus est. q̄ regnū cōsensus uolūtis in h̄ mutationē. **V**olūcas et libez arbitriū sumūt hic p eo dem. **P**recepta mot⁹ iste appella tur motus liberī arbitrij. **I**ste v̄o mot⁹ q̄ p libez arbitriū cō sentit deo. ut p̄ motori vocat motus fidei. q̄z h̄z aliqd cognitiōis & aliqd affectionis. sicut fides. **D**icam⁹ ḡ q̄ mot⁹ libe ri arbitrij siue mot⁹ fidei i deū cālis ē por q̄z mot⁹ quo d̄ pec cato q̄a auertit. q̄ sicut i gnātione peccati prior est conuer sio q̄z auerſio cuz auerſio cau set auerſionē. m. ira in eius de structione prior est conuersio ad deum per liberum arbitriū q̄z auerſio a creatura per con tritionem de peccato. **Q**uod

enim primū est in cōpositione ultimum est in resolutione. **I**sti vero duo motus. s. liberi arbitrij & contritiōis sunt priores q̄z gratia infundatur. quia sūt causa preparatoria ut gratia detur. **Q**uānis eūm deus sine ulla preparatione posset ipiuz iustificare. tamen requiritur prepatio ex parte nostra. quoniam sicut requiritur preparatio ex parte materie in naturā li mutatione ad recipiendam formam. **T**ra in mutatione uoluntaria. & hoc non est ex ipotentia agentis. sed suscipiens. **A**lia ratio est quia in iustificatione peccatoris fit itro ductio unius forme & expulsio contrarie. ideo requirūtur predicta duo. s. motus liberī arbitrij disponēs ad grē susceptiōnē. & tritio. i. discessio a peccato disponens ad culpe expul sionē. **B**ea p̄us ifudit q̄z culpa remittat. sicut in introducti one forme por ē forma q̄ expellit a pte agētis q̄z illa q̄ expellenda ē remoueri possit. **Q**ualitātē iustificatio si. it i iūstā ul successiue. nota distinctōez. Pōt iustificatō duplē accipi sicut & gnātio. **U**no mō ut dicat motum ad iustitiam cū termino ei dem. & sic sit successiue quādo